АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23/12/2015 № 3248

О принятии расходных обязательств и об утверждении

ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)

по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения

на территории Сосновоборского городского округа Ленинградской области

В соответствии с постановлением администрации Сосновоборского городского

округа от 03.11.2010 № 2244 «Об утверждении Порядка формирования муниципального

задания в отношении муниципальных бюджетных и казенных учреждений и финансового

обеспечения выполнения муниципального задания» (с изменениями от 05.12.2011 № 2185 и

от 10.01.2013 № 20), в соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации в целях реализации постановления Правительства Российской

Федерации от 26.02.2014г. № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых)

перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и

утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и

выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к

формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных

(муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными

учреждениями Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», администрация

Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) по организации

ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на территории Сосновоборского

городского округа Ленинградской области (Приложение).

2. Принять расходные обязательства Сосновоборского городского округа по

организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения.

3. Исполнение расходных обязательств Сосновоборского городского округа по

организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения возложить на отдел ЖКХ

комитета по управлению ЖКХ.

4. Исполнение расходных обязательств Сосновоборского городского по организации

ритуальных услуг и содержанию мест захоронения осуществляется за счет средств

бюджета Сосновоборского городского округа.

5. Считать утратившим силу постановление администрации Сосновоборского

городского округа от 26.11.2015 № 3004 «О принятии расходных обязательств и об

утверждении Реестра муниципальных услуг (работ), относящихся к основным видам

деятельности Сосновоборского муниципального учреждения «Эзра»».

6. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

7. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

8. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Воробьева В.С.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                              В.Б.Садовский

Исп. Минакова О.А.

6-28-13; СЕ

(отдел ЖКХ)

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Сосновоборского городского округа

от 23/12/2015 № 3248

(Приложение)

Ведомственный перечень
муниципальных услуг (работ) по организации ритуальных услуг

и содержанию мест захоронения на территории Сосновоборского городского

округа

Ленинградской области

Информация

Муниципальные работы на выполнение муниципального

задания

Организация и содержание мест захоронения Транспортиров

ка тел

умерших, не

связанная с

предоставление

м ритуальных

услуг

Организация и

ведение учета

захоронений

Текущее содержание и

ремонт кладбищ

Реестровый номер 28021100000000001003100
0835010000000000

0007100

ОКВЭД 93.03; 90.00.3 85.14.5
Наименование органа

местного самоуправления,

осуществляющего

функции и полномочия

учредителя

Администрация Сосновоборского городского округа

Ленинградской области

Код органа местного

самоуправления,

осуществляющего

функции и полномочия

учредителя

00412

Наименование

муниципального

учреждения
Сосновоборское муниципальное бюджетное учреждение «Эзра»

Код муниципального

учреждения 4714000677472601001 (20511)

Содержание

муниципальной работы

Проверка документов,

необходимых для

выделения места на

захоронение

(подзахоронение),

определение места на

кладбище, разметка,

выдача талона на

захоронение, контроль

факта захоронения,

оформление в книге учета

захоронений

Подметание твердых покрытий

от песка и мусора, очистка

урн, очистка подъездных

путей, площадок, дорожек от

снега, подметание листвы,

скашивание травы,

дератизация, скашивание

травы на захоронениях

безродных, обновление

крестов, надписей, табличек,

ремонт ограждения, посадка

кустов, уход за посадками,

обеспечение порядка на

кладбище, соблюдение режима

посещения, ограничение

наличия транспорта.

транспортировка

тел умерших

(погибших) из

внебольничных

мест в

патологоанатомич

еское отделение

Условия (формы)

оказания муниципальной

услуги или выполнения

работ

По запросу постоянно постоянно

Вид деятельности

муниципального

учреждения
28; 08

Категория потребителей

муниципальной работы
Физические лица, юридические лица, общество в целом

Наименование

показателей,

характеризующих

качество выполняемой

работы

Количество письменных жалоб жителей на

качество работы

Количество

письменных

жалоб на

качество

работы

Выполнение перечня работ

Соблюдение сроков выполнения работ

Наименование

показателей,

характеризующих объем

выполняемой работы

Количество

обращений по

выделению места на

захоронение

(подзахоронение)

Площадь

Количество

обращений по

транспортиров

ке тел умерших

Признак платности или

бесплатности
бесплатно

Реквизиты нормативных

правовых актов

Постановление администрации Сосновоборского городского округа

Ленинградской области от 29/09/2014 № 2282 «О реорганизации

Сосновоборского муниципального унитарного предприятия «Эзра»

путем преобразования в Сосновоборское муниципальное

бюджетное учреждение «Эзра»»